6
2

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 12.01.2023                                                             №4
	О внесении изменений в приказ

Финансового управления

Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от

	 13.01.2022 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в  приложение №1, в  приложение №2, в  приложение №4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.01.2022 №1 «Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области при исполнении бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции приказов Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 05.03.2022 №16, от 05.08.2022 №63) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются):

Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области                                  Г.В. Селифонова

	Приложение № 1
к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от 12.01.2023 №4

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений
	Код
	Наименование

	1
	2

	22-50810-00000-00001
	    Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации (местный бюджет)

	22-50970-00000-00000
	    Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	22-51690-00000-00000
	    Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	22-53030-00000-00000
	    Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	22-53040-00000-00002
	    Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

	22-54540-00000-00000
	    Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

	22-55190-00000-00003
	    Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Культурная среда") (Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения)

	22-55190-00000-02000
	    Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Сохранение культурного и исторического наследия")

	22-57500-00000-00000
	    Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	80030
	    Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

	80030-22
	    Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

	81710-22
	    Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"

	81970-22
	    Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования

	F0673
	    Средства резервного фонда

	F0860
	    Средства резервного фонда

	F1012
	    Средства резервного фонда

	F1442
	    Средства резервного фонда

	F1615
	    Средства резервного фонда

	F1771
	    Средства резервного фонда

	V
	    Средства по приносящей доход деятельности

	V0
	    Остаток прошлых лет

	V013003
	    средства, поступающие от родителей на содержание детей в дошкольных образовательных организациях и группах при школах за счет остатков прошлых лет

	V013004
	    средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки) за счет остатков прошлых лет

	V013005
	    средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками за счет остатков прошлых лет

	V013007
	    Средства, поступающие от родителей на питание детей в группах продленного дня за счет остатков прошлых лет

	V12001
	    средства от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе доходы от аренды

	V13001
	    средства от оказания платных услуг

	V13003
	    средства, поступающие от родителей на содержание детей в дошкольных образовательных организациях и группах при школах

	V13004
	    средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки)

	V13005
	    средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками

	V13007
	    средства, поступающие от родителей на питание детей в группах продленного дня

	V13008
	    Средства, поступающие от родителей на питание детей в лагерях дневного пребывания

	V140
	    Средства муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, за счет средств принудительного изъятия

	V18001
	    гранты и пожертвования, иные безвозмездные перечисления

	Z
	    Финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	Z1
	    Субсидия для муниципальных бюджетных образовательных учреждений, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды

	Z3
	    Субсидия на выполнение муниципального задания по дошкольному образованию в части расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек

	Приложение № 2
к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
от 12.01.2023 №4

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций
	Код
	Наименование

	1
	2

	S001
	    Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям

	S002
	    Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений

	S003
	    Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате  водоснабжения и водоотведения)

	S009
	    Субсидия муниципальным бюджетным общеобразовательным  учреждениям на оплату расходов, связанных с перевозкой учащихся общеобразовательных школ, проживающих в сельской местности в течение учебного года к месту учебу и обратно

	S013
	    Субсидия на оплату расходов по питанию воспитанников, посещающих дошкольное образовательное учреждение

	S020
	    Приобретение основных средств

	S022
	    Проектно-сметная документация, экспертиза ПСД

	S026
	    Госпошлина

	S029
	    Штрафы, пени, судебные иски

	S034
	    Диспансеризация, медосмотры

	S035
	    Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату труда несовершеннолетних детей в свободное от учебы время

	S037
	    Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату налога на имущество организаций

	S038
	    Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату транспортного налога

	S041
	    Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов за счет средств резервного фонда

	S043
	    Субсидия  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов по  проведению мероприятий в учреждениях культуры

	S044
	    Субсидия на развитие физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий

	S045
	    Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с комплектованием книжных фондов

	S054
	    Субсидия на проведение мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО

	S062
	    Расходы по доставке обучающихся в бюджетных муниципальных образовательных учреждениях

	S065
	    Приобретение твердого топлива

	S069
	    Стипендия

	S071
	    Установка АПС

	S072
	    Мероприятия по пожарной безопасности

	S079
	   Субсидия на укрепление материально -  технической базы учреждений

	S083
	    Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	S086
	 субсидия на мероприятия, связанные с обеспечением безопасности муниципальных учреждений

	S087
	    субсидия на мероприятия, связанные с энергосбережением и повышением энергетической эффективности

	S106
	    Субсидия на оплату расходов по содержанию и обслуживанию котельной

	S107
	    Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на содержание имущества.

	S122
	    Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансирование расходов, связанных с приобретением горюче-смазочных материалов

	S125
	    Субсидия на капитальный ремонт зданий общеобразовательных учреждений в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования Смоленской области за счет средств областного бюджета

	S126
	    Доля софинансирования к субсидии на капитальный ремонт зданий общеобразовательных учреждений в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования Смоленской области за счет средств местного бюджета

	S147
	    Субсидии бюджетным учреждениям на финансирование расходов по предрейсовым осмотрам водителей

	S149
	    Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям в рамках реализации программы "Доступная среда"

	S157
	    софинансирование к субсидии из резервного фонда администрации Смоленской области

	S171
	    Субсидии на оплату расходов по обеспечению деятельности центров "Точка роста"

	S174
	    Разработка дизайн-проектов

	Приложение №4

к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от 12.01.2023  №4

Региональная классификация, применяемая для отражения  выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений
	Код
	Наименование

	1
	2

	12000#202
	    Субсидии на подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Починковский м/р

	12000#20721014
	    Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя Починковский м/р

	12000#211
	    Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Починковский м/р

	12000#21121014
	    Заработная плата с начислениями педагогических работников общеобразовательных учреждений) Починковский м/р

	12000#21121018
	    Заработная плата с начислениями прочего персонала общеобразовательных учреждений Починковский м/р

	12000#21121020
	    Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных учреждений Починковский м/р

	12000#211211014
	    Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Починковский м/р

	12000#211213014
	    Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Починковский м/р

	12000#212
	    Субвенции на получение дошкольного образования Починковский м/р

	12000#21221014
	    Заработная плата с начислениями педагогических работников общеобразовательных учреждений

	12000#21221019
	    Заработная плата с начислениями воспитателей детских дошкольных учреждений и дошкольных групп при школах Починковский м/р

	12000#21221020
	    Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей детских дошкольных учреждений   Починковский м/р

	12000#303
	    Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	12000#305
	    Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"

	12000#307
	    Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования

	12000#308
	    Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	12000#310
	    Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	12000#311
	    Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	12000#336
	    Субвенция на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

	12000#378
	    Субсидии на поддержку отрасли культуры

	12000#382
	    Субсидии на создание модельных муниципальных библиотек

	12000#551
	    Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек)

	12000#575
	    Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	12000#99
	    Субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области

	U
	    Расходы по содержанию других учреждений , на финансирование прочих расходов

	U21004
	    Заработная плата с начислениями младших воспитателей и помощников воспитателей детских дошкольных организаций и дошкольных групп при школах

	U21005
	    Заработная плата с начислениями прочих работников детских дошкольных организаций и дошкольных групп при школах

	U21008
	    Заработная плата с начислениями педагогических работников организаций дополнительного образования детей

	U21009
	    Заработная плата с начислениями других работников (не относящихся к педработникам) организаций дополнительного образования детей

	U21010
	    Заработная плата с начислениями артистического, художественного персонала, специалистов учреждений культуры

	U21011
	    Заработная плата с начислениями прочего персонала, не выведенного из учреждений культуры

	U21020
	    Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей организаций дополнительного образования детей

	U21021
	    Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей (должностные оклады которых устанавливаются в процентном соотношении от должностного оклада руководителя учреждения) учреждения культуры

	U21023
	    Заработная плата с начислениями основных работников в учреждениях спортивной направленности

	U21025
	    Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей в учреждениях спортивной направленности

	U21027
	    Заработная плата с начислениями прочего персонала в учреждениях спортивной направленности

	U21029
	    Заработная плата с начислениями временных рабочих мест для трудоустройства подростков в свободное от учебы время

	U22301
	    Коммунальные услуги по тепловой энергии

	U22302
	    Коммунальные услуги по электроэнергии

	U22303
	    Коммунальные услуги по водоснабжению

	U22304
	    Коммунальные услуги по газоснабжению

	U22313
	    Обращение с твердыми коммунальными отходами

	U22610
	    Прочие работы, услуги

	U22623
	    Обслуживание программ

	U22625
	    Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны

	U22633
	    Медицинские услуги (медосмотры)

	U22634
	    Пожарная сигнализация

	U29101
	    Налог на имущество

	U29103
	    Транспортный налог

	U34303
	    Котельно - печное топливо

	U34901
	    Приобретение (изготовление) подарочной, сувенирной продукции, а также иных материальных ценностей в целях награждения, дарения.

	UM
	    Реализация мероприятий

	UQ
	    Остатки на н.г.  за счет собственных средств

	V
	    Расходы за счет за счет внебюджетных средств

	V34601
	    Средства личной гигиены за счет внебюджетных средств

	V34602
	    Хозяйственные расходы

	VQ
	    Остатки н.г. внебюджет

	VR
	    Средства принудительного изъятия